Datae Vilnae, X iunii anno Domini MDCXXV.

(*m. pr.*) Ill.mae et R.mae Dominationis Vestrae humillimus servus Eustachius Volovitz, episcopus Vilmensis *m. pr.*

[*fol. 267v, tergo, manu Ingoli*] Die 3 octobris 1625. Gratiae agantur et significetur, quae fiunt pro collegio, et de Lima.<sup>2</sup>

---

<sup>2</sup> *De Marco Lima habemus decretum S. Congr. de Prop. Fide, dat. 19. IX. 1625, ut sequitur: ... Sacra Congregatio, SS.mo D.no Nostro comprobante, mandavit viaticum praestari Marco Limae de Rethino (Rethymum in insula Creta), Collegii Graeci de Urbe alumno, ut possit se conferre in Russiam ad metropolitam*

## 13.

*Varsaviae, 17. IX. 1625.**Sigismundus III rex Poloniae metropolitanae Rutskyj.**Super nominatione Theodori Mieleško in episcopum Chelmensem ritus graeci, post mortem ep. Athanasii Pakostae.*APF, Scr. rif. n. congr. gen. 336 fol. 87 *copia*.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Samogitiae.

Rev.mo in Christo Patri Iosepho Velamin<sup>1</sup> Rutheno metropolitanae ritus graeci Kiioviensi sive eius in spiritualibus vicario ad investiendum potestatem habendi, sincere nobis dilecto gratia nostra regia.Rev.de in Christo Pater, sincere nobis dilecte. Post decessum ex hac vita Rev.di Athanasii Pacostae,<sup>2</sup> episcopi ritus graeci Chelmenis praeclarae virtutes venerabilis Theodori Mieleško<sup>3</sup> archidiaconi Vlodomiriensis, quas pietas ipsius et singularis eruditio exornat et ad omnes ecclesiasticas functiones idoneum reddit, nos induxerunt, ut eum eo loco dignum indicarem, episcopumque seu vladicam Chelmensem ritus graeci nominarem, prout praesentibus nominamus et declaramus, ita tamen, ut in unione sancta cum Romana Ecclesia permaneat et in administratione spiritualium et temporalium cum Rev.do in Christo Patre D.no Mathia Lubinszi,<sup>4</sup> episcopo Chelmensi, rationes sui regiminis conferat.

In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. Datum Varsoviae, die XVII septembris anno Domini 1625, regnorum nostrorum Poloniae 38, Sveciae vero 32. Sigismundus.

Copia praesentationis episcopo Chelmensi ritus graeci.

[fol. 92v, tergo manu Ingoli] Nominatio regis Poloniae... Die 13 februarii 1632. Congr. 152.

## 14.

*S. Congr. de Prop. Fide nuntio Caraffae.**Romae, 1. XI. 1625.**De missione ritus graeci instituenda apud populum Montis Felletrii in Croatia.*APF, Litt. S. Congr. 4 fol. 180v *reg.*

Chioviensem, a quo vocatur, ut in seminario a se erecto alumnos linguas latinam et graecam et alias scientias doceat (WELYKYJ, Acta S. C. I p. 32 nr. 44).